

# Świąteczna Zbiórka Żywności



**Świąteczna Zbiórka Żywności** - przedświąteczna akcja społeczna, której celem jest zebranie żywności, która tuż przed świętami zostanie przekazana osobom najbardziej potrzebującym. Akcja jest bardzo ważną formą wsparcia dla osób ubogich, dzięki której mogą oni godnie spędzić święta Bożego Narodzenia. W 2013 r. akcja odbywa się w dniach:

- 22 listopada - 24 grudnia - zbiórka w Internecie oraz zbiórka charytatywnego sms'a
- 29 listopada-1 grudnia zbiórka w sklepach.

Zbiórka odbędzie się w 3 500 sklepów spożywczych na terenie całej Polski. Od 25 listopada będzie można sprawdzić, gdzie znajduje się najbliższy sklep, w którym odbędzie się akcja. Na stronie [bankizywnosci.pl](http://bankizywnosci.pl) zostanie zamieszczona mapa z listą wszystkich sklepów. W tym roku zbiórkę organizują ją 32 Banki Żywności.

Produkty zebrane podczas akcji trafią do organizacji partnerskich, którym codziennie pomagają Banki Żywności m.in. do: jadłodzielnicy dla ubogich, noclegowni dla bezdomnych, domów dla samotnych matek, świetlic dla ubogich dzieci i innych organizacji zajmujących się opieką najuboższych.

## Idea

Problem ubóstwa w Polsce jest problemem głębokim i niestety rosnącym. Dane GUS z 2011r. pokazują, że w skrajnym ubóstwie żyje ponad 2,5 mln osób, czyli 6,7% społeczeństwa. Jest to o 1% więcej niż w roku 2010. Przyczyn rosnącego ubóstwa z pewnością jest wiele, niemniej jednak, jest ono szczególnie odczuwalne w czasie Świąt Bożego Narodzenia. Bez względu na wyznanie, tradycja uroczystego obchodzenia tego szczególnego czasu jest mocno zakorzeniona w Polskiej kulturze. Niestety bardzo wielu nie może sobie pozwolić na godne spędzenie świąt, przygotowanie świątecznych potraw dla siebie i swoich rodzin.

Akcji towarzyszy również zbiórka charytatywnego sms, z którego dochód przeznaczony jest na celową pomoc grantową dla Banków Żywności, związaną z kosztami transportu i magazynowania żywności. SMS o treści POMAGAM na nr 75365 można wysyłać do 31 grudnia. (koszt 5 zł +VAT, dziękujemy operatorom za wsparcie akcji).